СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВОРОБЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 ноября 2018 г.  г. № 	21
             с.Воробьевка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воробьевского сельского поселения №18 от 18.11.2015 г. «О  налоге на имущество физических лиц на территории Воробьевского сельского поселения»

В соответствии с частью второй Налогового кодекса Российской Федерации Совет народных депутатов Воробьевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов от 18.11.2015 г. № 18  «О налоге на имущество физических лиц на территории Воробьевского сельского поселения», изменения, изложив пункт 2 Решения в следующей редакции:
«2. Установить ставки налога, на имущество физических лиц исходя из их кадастровой стоимости:
1) 0,1 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
2) 1,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3) 0,5 процента в отношении иных зданий, строений, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства, единых недвижимых комплексов.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Воробьевского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

	Председатель Совета народных депутатов Воробьевского
сельского поселения

И.М.Бабичева

	Глава  Воробьевского
сельского поселения

О.Д.Слатвицкий

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÂÎÐÎÁÜÅÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÂÎÐÎÁÜÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ð Å Ø Å Í È Å

от

29

ноября

2018 г.  г. №

21

ñ.Âîðîáüåâêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Âîðîáüåâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ ¹18 îò 18.11.2015 ã. «Î

íàëîãå íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ

ëèö íà òåððèòîðèè Âîðîáüåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ÷àñòüþ âòîðîé Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè Ñîâåò íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Âîðîáüåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè â Ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ îò

18.

11.2015 ã. ¹

18

«

Î íàëîãå íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö íà òåððèòîð

èè

Âîðîáüåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»

,

èçìåíåíèÿ, èçëîæèâ ïóíêò 2 Ðåøåíèÿ â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè

:

«

2

.

Óñòàíîâèòü ñòàâêè íàëîãà, íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö èñõîäÿ èç

èõ êàäàñòðîâîé ñòîèìîñòè

:

1) 0,1 ïðîöåíòà â îòíîøåíèè:

æèëûõ äîìîâ, ÷àñòåé æèëûõ äîìîâ,

êâàðòèð, ÷àñòåé êâàðòèð, êîìíàò;

îáúåêòîâ íåçàâåðøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà â ñëó÷àå, åñëè ïðîåêòèðóåìûì

íàçíà÷åíèåì òàêèõ îáúåêòîâ ÿâëÿåòñÿ æèëîé äîì;

åäèíûõ íåäâèæèìûõ êîìïëåêñîâ, â ñîñòàâ êîòîðûõ âõîäèò õîòÿ áû

îäèí æèëîé äîì;

ãàðàæåé è ìàøèíî

-

ìåñò, â òîì ÷è

ñëå ðàñïîëîæåííûõ â îáúåêòàõ

íàëîãîîáëîæåíèÿ, óêàçàííûõ â ïîäïóíêòå 2 íàñòîÿùåãî ïóíêòà;

õîçÿéñòâåííûõ ñòðîåíèé èëè ñîîðóæåíèé, ïëîùàäü êàæäîãî èç

êîòîðûõ íå ïðåâûøàåò 50 êâàäðàòíûõ ìåòðîâ è êîòîðûå ðàñïîëîæåíû íà

çåìåëüíûõ ó÷àñòêàõ, ïðåäîñòàâëåííûõ äëÿ âå

äåíèÿ ëè÷íîãî ïîäñîáíîãî,